
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 02       dne 29.01.2024           OF022402R 

 

Vyřazení nedobytné pohledávky 
 

Důvodová zpráva 

Společnost SLOT Group, a.s., se sídlem Jáchymovská 142, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary, IČO 62741560, 
provozovala v Milevsku hernu Crystal. V říjnu roku 2018 byla mezi společností SLOT Group 
a společností CEC Praha a. s. (Pobřežní 18/16, 186 00 Praha 8, IČO 25673394) uzavřena smlouva, podle 
které ke dni 01.02.20219 nabyla vlastnické právo k objektu herny společnost CEC Praha. Společnost 
SLOT Group je od 26.07.2019 v insolvenci, 14.08.2019 bylo Krajským soudem v Plzni rozhodnuto 
o úpadku dlužníka (viz OF022402R_P2). 

O změně vlastníka nebylo město Milevsko informováno, proto byly faktury za střežení objektu zasílány 
stále společnosti SLOT Group. Po zjištění změny vlastníka byly faktury za období únor–srpen 2019 
dobropisovány a zároveň byl vystaven jeden daňový doklad v souhrnné výši 4.200 Kč na společnost 
CEC. Zbývající neuhrazenou fakturu za leden 2019 bylo nutné přihlásit jako pohledávku do 
insolvenčního řízení. Termín přihlášení pohledávky ovšem vypršel dříve, než město Milevsko obdrželo 
všechny potřebné informace. Je zřejmé, že další vymáhání pohledávky by nebylo úspěšné, proto MKDS 
a OF navrhují pohledávku vyřadit z účetní evidence. 

Podle § 103 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, rada obce zabezpečuje rozhodování ostatních 
záležitostí patřících do samostatné působnosti obce, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu obce nebo 
pokud si je zastupitelstvo obce nevyhradilo. Podle článku 11 Směrnice o účetnictví města Milevska 
(SM RMM 5/2021) je Rada města Milevska oprávněna vyřadit pohledávky vzniklé v samostatné 
působnosti města do výše 20.000 Kč. 

 
 

Zpracovatel, datum vyhotovení: Helena Fuková, Ing. Eva Kalinová, Mgr. Alexandra Pecková, 22.01.2024 

Počet stran materiálu:  2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 2/5 

1. Příloha OF022402R_P1 Faktura č. 390074 
2. Příloha OF022402R_P2 Výpis z obchodního rejstříku 
 

 


